
19. zasedání ZMC 
dne 16. května 2018 

Název materiálu: Inventarizace majetku a závazků MC Praha 22 k 31. 12. 2017 

Důvod předložení: zákoně. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláška č. 270/2010 a Statut hl. m. 
Prahy 

Předkládá: Jiří Knotek, místostarosta MC 

Za OSM: Ing. Jana Kovaříková, vedoucí 

Zpracoval: Hana Nozarová, OSM ! 

Příloha: 1. důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 

SM 
0 

Í.~°-~-c~-_•-: t~4'~ ,~-cc'l 

ZMC bere na vědomí 
výsledek inventarizace majetku a závazků Městské části Praha 22 
k 31. prosinci 2017 



Důvodová zpráva: V souladu s obsahem usnesení Rady HMP Č. 2460 ze dne 17. 10. 2017, 
Pokynem tajemnice č. 2/2017 ze dne 24. 10. 2017 k inventarizaci majetku 
a závazků MC Praha 22 a Směrnicí pro provádění inventarizace majetku a 
závazků městské části Praha 22, schválené na 67. zasedání RMC 
dne 18. 9. 2013 byla k 31. prosinci 2017 provedena inventarizace majetku 
a závazků MC Praha 22 ve všech inventurních střediscích — MC Praha 22: 
200178, MS Za Nadýmačem: 500287, MS Sluneční: 502090, MŠ 
Pitkovice: 501117, ZS Vachkova: 500240, ZS Náměstí bratří Jandusů: 
500241 a ŠJ Nové náměstí: 501034. Fyzické i dokladové inventury 
proběhly v měsících listopad a prosinec 2017, leden a únor 2018. 
Inventarizace při fyzických i dokladových částech potvrdila, že ve všech 
střediscích jsou dodržovány všechny platné legislativní závěry o evidenci 
hmotného a nehmotného majetku a inventury proběhly v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v souladu s usnesení Rady HMP 
Č. 2460 ze dne 17. 10. 2017, a Pokynem tajemnice č. 2/2017 ze dne 
24. 10. 2017. 
DIK II. 1 nezjistila, žádné inventurní rozdíly. Byl dán pouze podnět 
k vyřazení neužívaného majetku. PIDY, které byly odtrhnuté, nečitelné 
nebo jinak poškozené jsou nahrazeny novými. 
DIK II. 2 porovnala seznamy obecního majetku z evidence IS SEM ENO 
s aktuálně platnými Listy vlastnictví katastrálních území, kde se nachází 
majetek Městské části Praha 22. Rozdíl byl jen u jednoho pozemku 
1835/15, který byl oddělen za účelem přesvěření na PVS na základě 
podnětu z MHMP. Dělení dle GP nebylo k 31. 12. 2017 zaznamenáno na 
KN. Ke dni ukončení dokladových inventur tj. 30. 1. 2018 byl zápis GP 
v KN již uskutečněný. Odejmutí pozemku bylo schváleno na 14. ZMČ 
15. 2. 2017 
DIK II. 3 dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a 
ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který je 
zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na 
účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle 
data provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury 
na přírůstky a úbytky. Nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly. 

Na základě výsledků dílčích inventarizací dospěla HIK k závěru, že 
nebyly za celé hlavní inventarizační místo MC Praha 22 zjištěny žádné 
rozdíly. 
Výsledky v programu VYK zaslala jednotlivá střediska úspěšně 
prostřednictvím služby VYKautomat. V tištěné podobě byly výsledky 
inventarizace do 15. února 2018 předány předsedkyní HIK příslušným 
odborům MHMP v souladu s Metodickým pokynem k inventarizaci 
majetku a závazků hl. m. Prahy k 31. 12. 2017. 


